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Protokół nr 47/2023 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 22 lutego 2023 r. w godz. od 1030 do 1040 

w  Urzędzie Miejskim w  Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1  

 

Obecni członkowie Komisji Oświaty i Wychowania:   

1. Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji 

2. Jarosław Schabieński  – Wiceprzewodniczący Komisji  

3. Anna Maria Gawlińska  

4. Adam Ołowniuk  

5. Marek Lech Zborowski-Weychman  

 

Nieobecni członkowie Komisji: 

1. Mariola Karpińska 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk 

2. Bożena Anuszkiewicz – Przewodnicząca Oddz. NSZZ Solidarność  

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji powitała zebranych i przypomniała, że 

porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytała, czy radni 

chcą wnieść jakieś uwagi.  

 

Radni nie wnieśli uwag i jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie Protokołu nr 46/2023 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 16 stycznia 2023 r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 

roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat oraz warunków 

zwolnienia z tych opłat w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto 

Suwałki.  

3. Wolne wnioski. 

 

Ad pkt. 1  

Przyjęcie Protokołu nr 46/2023 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 16 stycznia 2023 r. 

Anna Ruszewska zapytała o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego protokół nr 46/2023  

z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia  

16 stycznia 2023 r., został przyjęty. 
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Ad pkt. 2 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 

roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat oraz warunków 

zwolnienia z tych opłat w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto 

Suwałki.  

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta wytłumaczył, że zmiany, które zostały 

wpisane są jedynie redakcyjne. Dodał, że wzrasta stawka, która musi być zgodna ze 

stawkami ustawowymi. Przypomniał przy tym, że dzięki decyzji Rady Miejskiej rodzice nie 

płacą za przedszkole z tytułu posiadania Suwalskiej Karty Miejskiej, więc to ich nie dotyczy.  

Powiedział, że ostatnio uchwała była podejmowana w 2018 r. Od tego czasu sporo się 

zmieniło, a w związku z tym zachodzi potrzeba podjęcia nowej uchwały.  

 

Członkowie Komisji nie mieli pytań i uwag, wobec czego przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 
za pozytywną opinią głosowało  -    5 radnych 

przeciw                                        -    0 

wstrzymało się od głosu              -    0 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do 

końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat oraz warunków 

zwolnienia z tych opłat w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto Suwałki.  

– Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad pkt. 3 

Wolne wnioski. 

 

Marek L. Zborowski-Weychman zapytał, jak wyglądają przygotowania do egzaminów. 

Czy zostały podjęte działania poprawiające wyniki w tym roku.  

 

Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta odpowiedział, że jest progres i w 

niektórych szkołach zmiana na lepsze jest widoczna, choć – jak określił – jest to 

umiarkowany optymizm. Wspomniał, że w Strategii Oświaty są zapisane konkretne zadania, 

które są realizowane. Po feriach rozpoczęły się dodatkowe zajęcia z języka polskiego, 

matematyki i języka angielskiego, które są w tej chwili przydzielone do maja, czyli terminu 

rozpoczęcia egzaminów. To przedmioty, które są zarówno na maturze, jak i podczas 

egzaminów klas ósmych. Zaznaczył, że są to godziny dodatkowe i z tego co pamięta jest to 

w wymiarze 4 godzin tygodniowo. 

 

Jarosław Schabieński zapytał na jakim stopniu zaawansowania jest zmiana lokalizacji 
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Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.  

 

Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta odpowiedział, że jest to trudne pytanie, 

ponieważ cała kwestia przeniesienia Poradni jest związana z dwoma niezależnymi 

projektami. Pierwszy z nich dotyczy utworzenia żłobka i w tym przypadku wniosek został 

już złożony i jest duża nadzieja, że uda się zdobyć środki finansowe na ten cel. Druga 

sprawa dotyczy budynku przy ul. Kościuszki 45, gdzie miałaby mieścić się siedziba Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej. W tym przypadku czas na złożenie wniosku jest do 17 

marca. Tych wniosków każdy samorząd może złożyć 10, jednak wśród nich mieszczą się 

zarówno wnioski samorządu, podmiotów prywatnych, jak i parafii. Na ten moment 

wniosków już jest więcej niż 10 i będą one weryfikowane przez Komisję. Dodał, że spotkał 

się z pracownikami Poradni, aby ich uspokoić i poinformować, że nie zostaną przeniesieni w 

jakieś dowolne miejsce, ani nie będą rozproszeni po mieście. Podkreślił, że Poradnia jest 

ważną placówką i praca szczególnie w zakresie diagnozowania, orzecznictwa i wydawania 

opinii jest bardzo istotna i Miastu zależy na tym, żeby pomóc dzieciom.  

 

Marek L. Zborowski-Weychman dopytał czy brana jest pod uwagę opcja ze Szkołą 

Podstawową nr 7 lub Suwalskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli.  

 

Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta odpowiedział, że jest tam za mało 

miejsca. Dyrektor Poradni sygnalizowała również problem, że szczególnie uczniowie danej 

szkoły niechętnie chodzą do Poradni. Sprawa będzie rozważana, kiedy Miasto będzie już 

miało wyniki obydwu konkursów.  

 

Anna M. Gawlińska zapytała, na jakim etapie zaawansowania są rozmowy związane z 

planowanymi podwyżkami dodatków dla nauczycieli.  

 

Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta odpowiedział, że Miasto ma już mniej 

więcej ustalone na co je stać. Spotkanie jest planowane w marcu tak, jak było to 

zapowiadane.  

 

Bożena Anuszkiewicz – Przewodnicząca Oddz. NSZZ Solidarność potwierdziła, że spotkanie 

jest już zaplanowane na marzec. 

 

Członkowie Komisji nie zgłosili więcej uwag i pytań. 

 

Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji podziękowała zgromadzonym za udział w 

posiedzeniu.  

Na tym protokół zakończono.    

Przewodnicząca  

Komisji Oświaty i Wychowania 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

Anna Ruszewska 
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Protokół sporządziła: Anna Przybycień 
Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


